
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 06/08/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 luglio 2009, n. 1393
 
Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi - Art. 40
L.R. n. 7/2002: Approvazione Regolamento di organizzazione e funzionamento.
 
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, riferisce
quanto segue:
 
 L’art. 40 della legge regionale 21 maggio 2002 n. 7, nell’ambito delle disposizioni in materia di lavoro,
all’art. 40 istituisce presso la Presidenza della Giunta Regionale il “Comitato regionale per il
monitoraggio del sistema economico produttivo e le aree di crisi” con lo specifico compito di monitorare
le situazioni dí tensione occupazionale e di elaborare le iniziative e le misure di coordinamento delle
risorse disponibili e degli strumenti necessari alla realizzazione di soluzioni operative a breve e medio
termine.
 Il comma 2 dello stesso. articolo prevede che la Giunta Regionale definisce la composizione del
Comitato di cui al comma 1 e procede alla nomina del Presidente e dei componenti.
 Con deliberazione n. 974 del 26/06/2007, la Giunta Regionale ha rinnovato, nominando anche nuovi
componenti, per altri due anni il suddetto Comitato; la scadenza del mandato è prevista per il
26/06/2009.
 Considerato che l’attuale grave crisi che investe il territorio regionale sta causando un notevole e
preoccupante decremento dei livelli occupazionali non solo nel breve ma anche nel medio/lungo
periodo, si rende necessario che il Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico
produttivo e le aree di crisi garantisca un’attività continua e sistematica di monitoraggio del sistema
economico-produttivo tale da consentire tempestivi interventi da parte delle istituzioni.
 In virtù di tale ultima considerazione, nelle more dell’approvazione del rinnovo e della nomina dei nuovi
componenti del Comitato per il biennio 2009/2011 e considerata l’esperienza maturata nel precedente
biennio di attività svolta, si rende opportuno regolamentare l’organizzazione e il funzionamento del
Comitato, con particolare riferimento all’attività, alle adunanze dello stesso e ai compiti affidati alla
Segreteria del Comitato per garantirne il supporto tecnico ed organizzativo necessario.
 Per quanto evidenziato si propone alla Giunta Regionale l’approvazione del Regolamento interno di
organizzazione e funzionamento del Comitato Regionale per il monitoraggio del sistema economico
produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 40 della legge regionale 21 maggio 2002, n. 7, allegato al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E SUCC. MOD. E
INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e

1



dalla stessa non deriva- alcun onere a carico del Bilancio regionale.
Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma
4, lett. K.
 
 Il Presidente propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Vista le sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto del Presidente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto esposto in narrativa, parte integrante del presente provvedimento;
 
- di approvare il Regolamento interno di organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per il
monitoraggio del sistema economico-produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 40 della legge regionale
21 maggio 2002, n. 7, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


